Проект

Постановление Правительства Кыргызской Республики
«Об утверждении Положения о системе электронного межведомственного взаимодействия «Түндүк» для внедрения электронных услуг и обмена данными в электронном формате между информационными системами государственных органов»
В целях реализации задач по электронному взаимодействию государственных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления для автоматизации обмена электронными данными и выполнении государственных функций, в соответствии с законом Кыргызской Республики «О государственных и муниципальных услугах» №139 от 17 июля 2014 года, с Программой Правительства по внедрению электронного управления («электронное правительство») в государственных органах исполнительной власти и органах местного самоуправления Кыргызской Республики на 2014 – 2017 годы, утвержденной постановлением Правительства №651 от 17 ноября 2014 года, Программой Правительства Кыргызской Республики «Доверие и единство», утвержденной постановлением Жогорку Кенеша Кыргызской Республики № 1053-VI от 9 ноября 2016 года, Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. Утвердить:
 - прилагаемое Положение о системе электронного межведомственного взаимодействия «Түндүк» (далее – СЭМВ «Түндүк») для внедрения электронных услуг и обмена данными в электронном формате между информационными системами государственных органов.
 - минимальные технические требования к взаимодействию информационных систем в СЭМВ «Түндүк»  и обеспечить их публикацию на государственном портале услуг.
2. Определить:
 -      Государственный комитет информационных технологий и связи Кыргызской Республики администратором и координатором деятельности по подключению к СЭМВ «Түндүк».
 - Государственное учреждение «Транском» при Государственном комитете информационных технологий и связи техническим оператором СЭМВ «Түндүк».
3. Государственным органам исполнительной власти обеспечить подключение информационных систем, используемых при предоставлении государственных услуг и исполнении государственных функций, к СЭМВ «Түндүк». в соответствии с Положением, утвержденным настоящим Постановлением.
4. Рекомендовать органам исполнительной власти и органам местного самоуправления обеспечить создание и функционирование Центральных систем для электронного межведомственного взаимодействия.
5. Министерству финансов Кыргызской Республики обеспечить своевременное финансирование внедрения и технического обслуживания системы электронного межведомственного взаимодействия Кыргызской Республики в пределах финансовых средств, предусмотренных республиканским бюджетом Кыргызской Республики.
6. Государственным органам исполнительной власти и органам местного самоуправления, привести внутренние акты в соответствии с Настоящим постановлением, разработать форму предоставления электронных услуг и утвердить их своим решением.
7. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 15 дней со дня официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, транспорта и коммуникаций и отдел государственного управления и кадровой работы Аппарата Правительства Кыргызской Республики.
9. Признать утратившим силу распоряжение № 436 от 14 октября 2016 года.

Премьер – министр 							С.Ш. Жээнбеков
Кыргызкой Республики